Cuncta tuae, Pastor, miramur gesta palaestrae
Sed mage supremi tot bona gymnasi,
Quo hostes aspernata suos lectissima pubes
Ad Superos tollit nomen ubique tuum:
Signis quippe tuis accessit gratia mira,
Castraque laxantur, nobile fervet opus.
Tu facilis donas laudes, tu praemia ponis;
Agmen sublimis prospicis, aequus amas.
Quanto sic studio tironum pectora flagrant,
Sic veterum quanto nomina honore nitent!
Per te non unus romana laurea amictus
Assidet e nostris, gloria pulchra, tibi.
Iamque decet memorare tua de sede satores,
Nobis grande decus, grande decus patriae.
Doctrinae laus et virtutum fama tuarum
Late, magne Pater, nec peritura sonat;
Quod nec ingenio quaesitum nomen ab aevo
Excidet: ingenio stat sine morte decus;
Nec beat ingenio quaesitum nomen ab aevo,
Una hominem virtus ditat et una beat.
O salve, natale solum te laudibus ornat
Virtute insignem, nobilitate virum;
Te grex concelebrat, quisquis te diligit, ultiro
Indigetem patriae tempus in omne canit.

II

Alme Pater, salve, clarisque incresce triumphis
Atceleri, heu, properat iam pede summa dies!
Extremum radiat, pallenti involvitur umbra
Iam iam sol moriens; nox subit atra tibi.
Iam macies vultu apparet iam pectus anhelum est,
Deficis en toto corpore languidulus!
Quum tibi deficiunt tenuato corpore vires
Integra mens verum causa vigoris erat;
Mens, et quae tibi ingenii vis magna, voluntas
Qua, velut herculea cuncta domares ope.
Sic ubi, frigida Mors, illum haud inopina petebas,
Immotis oculis, impavidusque stetit.
Quid mora tanta fuit? iam tactam nonne pigebat
Optima quae fecit gesta rigere manum?
Vicisti tamen heu! Mors, tolle caput: tibi raro
Contigit huic similem corripuisse virum!
Deseris ipse tuos per gentes flebilis omnes
Gregis qui solus robur et alma salus!
Excelsa ats hodie Superum de sede videris
Sumere cum populo gaudia sancta tuo.
Quid vero pium ave iaculari quisque Parenti,
Quid cantus hilares aerisonumque melos?
Praelati et clerus, pueri juvenesque senesque,
Quam densi, quam alacres! omnibus unus amor.
Nil mirum; tandem, perfusus Numinis aura
Aeneus assurgis: grex tuus euge canit,

Atque simul resonant imo de pectore vota
Nomen ut exultet cuncta per ora tuum.
Plaudat ovetque decet: Salmantica tellus
De tanto grates munere semper habet.

C. P.

DE HONORIBUS RECENS HABITIS P. CAMARA

Quod Cicero de viris clarissimis praedicarat non vitam hanc dicendam esse, quae spiritu et corpore contineatur; illam veram esse vitam quae vigeat memoria saeculorum omnium, quam posteritas alat, quam ipsa aeternitas semper intueatur; quod Flaccus de se quasi praesagiens edixit, non omnem se moritum, cuius post obitum vivax esset permansura gloria, id multo videtur aptius in eos cadere, quorum immortalia in homines beneficia cum gratia celebrentur. Quicumque enim aequalibus suis ita praestiterunt, ut sollertia quadam et magnitudine ingenii admirabiles in aliquo genere exsisterent, utique eos decet posterorum laudibus et opinione vigere. At vero qui in omni vita sic se sollertes, liberales magnanimosque impertiverint, ut nati ad salutem suorum viderentur, eorum memoriam non admiratione solum, sed studio etiam et amore colit grata posteritas. His itaque videmus, quum e vivis excessissent, illustriora voluntatis publicae decreta quandoque monumenta, eorumque expressas imagines frequentius prostare sive ad hortationem exempli, sive etiam ad desiderii solatium.